



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.09.2023

№ 88

О внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 04 июля 2018 г. № 64 «О создании призывных комиссий в Пермском крае по мобилизации граждан, пребывающих в запасе»

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указ губернатора Пермского края от 04 июля 2018 г. № 64 «О создании призывных комиссий в Пермском крае по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» (в редакции указов губернатора Пермского края от 29 сентября 2020 г. № 135, от 30 сентября 2022 г. № 94, от 03 октября 2022 г. № 96, от 24 октября 2022 г. № 100, от 09 февраля 2023 г. № 13).

Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ
указом
губернатора Пермского края
от 29.09.2023 № 88

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в указ губернатора Пермского края от 04 июля 2018 г. № 64 «О создании призывных комиссий в Пермском крае по мобилизации граждан, пребывающих в запасе»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О создании призывных комиссий по мобилизации граждан в Пермском крае»;
2. в пункте 1 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;
3. в пункте 2.1 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;
4. в пункте 2.2 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;
5. в пункте 2.3 слова «муниципального образования Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан муниципального образования Пермского края»;
6. в пункте 2.4 слова «призывных комиссий в Пермском городском округе по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «призывной комиссии по мобилизации граждан Пермского городского округа»;
7. в пункте 2.5 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;
8. в пункте 3 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе,» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;
9. в пункте 5.1 слова «граждан, пребывающих в запасе, муниципального образования» заменить словами «граждан муниципального образования Пермского края»;
10. в пункте 5.1.1 слова «граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «граждан муниципального образования Пермского края»;
11. в пункте 5.1.2 слова «призывных комиссий в Пермском городском округе по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «призывной комиссии по мобилизации граждан Пермского городского округа»;

12. в пункте 5.2 слова «граждан, пребывающих в запасе, муниципального образования» заменить словами «граждан муниципального образования Пермского края»;

13. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. создать штабы оповещения в муниципальных образованиях Пермского края, где отсутствуют военные комиссариаты муниципальных образований Пермского края, и организовать их работу.»;

14. в Положении о призывной комиссии Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе:

14.1. в наименовании слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;

14.2. в пункте 1.1 слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе (далее – призывная комиссия),» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края (далее – призывная комиссия)»;

14.3. в пункте 3.1.1 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «муниципальных образований Пермского края»;

14.4. в пункте 3.1.12 слова «районах, городах» заменить словами «муниципальных образованиях Пермского края»;

14.5. пункт 3.2.5 признать утратившим силу;

14.6. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. вносить в установленном порядке предложения об установлении органами государственной власти Пермского края дополнительных временных мер, направленных на обеспечение явки по повестке военного комиссариата, в виде ограничения на получение гражданами выплат, льгот, мер поддержки и иных преференций, установленных нормативными правовыми актами Пермского края.»;

15. в наименовании состава призывной комиссии Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе, слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;

16. в составе призывной комиссии муниципального образования Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе:

16.1. в наименовании слова «муниципального образования Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан муниципального образования Пермского края»;

16.2. позицию:

«Глава муниципального образования

- председатель
призывной комиссии»

изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо местного самоуправления, возглавляющее местную администрацию (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - председатель призывной комиссии»;

16.3. позицию:

«Военный комиссар муниципального образования - заместитель председателя призывной комиссии»;

изложить в следующей редакции:

«Военный комиссар муниципального образования. Если военный комиссариат создан в нескольких муниципальных образованиях, заместителем председателя призывной комиссии при необходимости назначается представитель военного комиссариата муниципальных образований по решению военного комиссара муниципальных образований - заместитель председателя призывной комиссии»;

17. в составе призывных комиссий в Пермском городском округе по мобилизации граждан, пребывающих в запасе:

17.1. в наименовании слова «призывных комиссий в Пермском городском округе по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «призывной комиссии по мобилизации граждан Пермского городского округа»;

17.2. позицию:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.3. позицию состава подкомиссии по Дзержинскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.4. позицию состава подкомиссии по Индустриальному району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.5. позицию состава подкомиссии по Кировскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.6. позицию состава подкомиссии по Ленинскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.7. позицию состава подкомиссии по Мотовилихинскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.8. позицию состава подкомиссии по Орджоникидзевскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

17.9. позицию состава подкомиссии по Свердловскому району города Перми:

«Врач-специалист, участвующий в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:

«Врач-специалист (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан»;

18. в обязанностях членов призывной комиссии Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе:

18.1. в наименовании слова «Пермского края по мобилизации граждан, пребывающих в запасе» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;

18.2. в пункте 1.5 слова «загородные зоны» заменить словами «безопасные районы»;

18.3. в пункте 3.4 слова «Пермского края по мобилизации граждан» заменить словами «по мобилизации граждан Пермского края»;

18.4. пункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:

«4.5.2. утверждает перечень государственных учреждений здравоохранения Пермского края, в которых будут проводиться медицинские обследования и лечение граждан, пребывающих в запасе, по направлению военно-врачебной комиссии военного комиссариата Пермского края;».